

ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE č. SMLO-110/1073/200/20/2020

DODATEK Č.2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Oprava silnice II/353 Polička - Kamenec“

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem – ředitelem

Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53

IČO: 00085031

DIČ: CZ00085031

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu: 27-1206774399/0800

E-mail: info@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:

Ing. Miroslav Němec – ředitel

Ing. Antonín Jalůvka – jmenovaný zástupce statutárního orgánu

Mgr. Josef Neumann, LL.M. – jmenovaný zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Jiří Synek – technický náměstek

Tel: +420 724 203 477, e-mail: jiri.synek@suspk.cz

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb

Tel. +420 725 955 104, e-mail: radim.malat@suspk.cz

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Synek – technický náměstek

Tel: +420 724 203 477, e-mail: jiri.synek@suspk.cz

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb

Tel. +420 725 955 104, e-mail: radim.malat@suspk.cz

Ing. Milan Skýba – vedoucí oddělení inženýringu,
příspěvkových a dotačních programů

Tel: +420 724 105 131, e-mail: milan.skyba@suspk.cz

p. Jiří Burian – vedoucí útvaru realizace staveb

Tel. +420 702 289 309, e-mail: jiri.burian@suspk.cz

(dále jen „**Objednatel**“)

II. STRABAG a.s.

Zastoupený: Ing. Radkem Novotným, technickým vedoucím oblasti Hradec Králové
Pavlinou Jiříčkovou, ekonomickým vedoucím oblasti Hradec Králové
na základě plné moci

Se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

IČO: 608 38 744

DIČ: CZ60838744

Právnícká osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn.
B 7634

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

Číslo účtu: 112071233/0300

E-mail: michal.konecny03@strabag.com

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Radek Novotný - technický vedoucí oblasti Hradec Králové
(tel. 602 188 868, e-mail: radek.novotny@strabag.com)

Pavlina Jiříčková - ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové
(tel. 730 162 222, e-mail: pavlina.jirickova@strabag.com)

Ing. Zdeněk Kaška, stavbyvedoucí
(tel. 731 549 496, e-mail: zdenek.kaska@strabag.com)

Marek Hurych, asistent stavbyvedoucího
(tel. 603 890 074, marek.hurych@strabag.com)

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:

Ing. Zdeněk Kaška, stavbyvedoucí
(tel. 731 549 496, e-mail: zdenek.kaska@strabag.com)

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Zdeněk Kaška, stavbyvedoucí
(tel. 731 549 496, e-mail: zdenek.kaska@strabag.com)

Číslo smlouvy zhotovitele: **841/TC/RC/2020/036** Číslo stavby zhotovitele: **RCRH**

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.4.2020 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO-110/1073/200/20/2020 a dne 30.9.2020 dodatek č. 1 na zhotovení díla „Oprava silnice II/353 Polička - Kamenec“ (dále jen „Smlouva“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek III. Cena díla a platební podmínky Smlouvy mění takto:

III.1 Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla sjednána na **základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran** a činí:

11 163 088,19 Kč (Slovy:

Jedenáct milionů jedno sto šedesát tři tisíc osmdesát osm korun českých a 19/100 bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 2 344 248,52 Kč (Slovy: **Dva miliony tři sta čtyřicet čtyři tisíc dvě stě čtyřicet osm** korun českých a 52/100).

Cena včetně DPH činí **13 507 336,71 Kč** (Slovy: **Třináct milionů pět set sedm tisíc tři sta třicet šest** korun českých a 71/100).

Ostatní body článku III. **Cena díla a platební podmínky** zůstávají beze změny.

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 a 2 vč. odůvodnění.
3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdržela stejnopisy dva.

Pardubice dne: 30.10.2020

V Hradci Králové dne: 30.10.2020

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:



**Správa a údržba silnic
Pardubického kraje**
Doubravice 98
533 53 Pardubice
IČ: 00085031
DIČ: CZ00085031

③

Ing. Miroslav Němec

ředitel

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Ing. Radek Novotný

technický vedoucí oblasti Hradec Králové
STRABAG a.s.

Pavčina Jiřičková

ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové
STRABAG a.s.

STRABAG

STRABAG a.s.
Košatcov 402/4, 168 00 Praha 5
IČ: 602 000 000
(212)

Přehled dokladů

Číslo ZBV:	1
Název a evidenční číslo Stavby:	Oprava silnice II/353 Polička – Kamenec - SMLO-110/2020
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	oprava komunikace
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:	1/01

Doklad:	Součást dokumentace ZBV	
	ANO	NE - Uloženo
	Počet listů / od listu č.	
Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ	1 / 2	
Rozpis ocenění změn položek	4 / 3	
Přehled změn stavby	1 / 7	
Nové Položky	1 / 8	
Žádost MěÚ Polička - silniční obruba	1 / 9	
Žádost MěÚ Polička - štěrbínový žlab	1 / 10	
Zápis ve SD - list č. 3104859	1 / 11	
Zápis z 1. KD ze dne 21.07.2020	3 / 12	
Zápis z 2. KD ze dne 18.08.2020	4 / 15	
Zápis z 3. KD ze dne 10.09.2020	3 / 19	
Zaměření skutečného vyhotovení stavby	3 / 22	
Fotodokumentace	1 / 25	
Vyjádření AD ze dne 02.10.2020	1 / 26	
Vyjádření TDS ze dne 02.10.2020	1 / 27	

§222 - Změnový list pro změny dle odst. (6)

Název a evidenční číslo Stavby: Oprava silnice II/353 Polička – Kamenec - SMLO-110/2020 Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): oprava komunikace	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO / PS: 1 / 01	Číslo ZBV: 01
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 30.04.2020 Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Zhotovitel: STRABAG a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice		
Přílohy změnového listu:		Paré č. Příjemce
Iniciátor změny: Zhotovitel		
Popis Změny: Na základě požadavku MěÚ Polička byla před nemovitostí č. p. 585 (Hospoda v zatáčce) provedena silniční obruba s uliční vpustí k optimalizaci odvodnění komunikace. Z důvodu nízkého podélného sklonu komunikace docházelo k pravidelnému vnikání vody ze sousedních ulic na opravovanou komunikaci II/353 a její odvodnění tak nebylo dostatečné. Na základě dalšího požadavku MěÚ Polička byl tedy v křižovatce v úseku km 1,075 za pravou vodící čáru osazen šterbinový žlab délky 6 m pro optimalizaci odvodnění této komunikace. Oba požadavky MěÚ Polička jsou součástí dokumentace ZBV. Z důvodu výškové optimalizace napojení komunikace II/353 s místní komunikací k ČOV Polička a zhoršeného stavu živičného krytu těchto komunikací bylo rozhodnuto o rozšíření rozsahu živičné úpravy v rozsahu +111,00 m2. V průběhu provádění stavebních prací byly dále na předmětném stavebním objektu zjištěny doměrky a méněpráce, které vyplynuly ze skutečně provedených prací a nemohly být v rámci zpracování PDPS předpokládány. Lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto skutečnost v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ 134/2016 Sb. je splněna.		
Údaje v Kč bez DPH:		
Dopad Změny na cenu Stavby a SO:	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných
	-414 377,54 Kč	185 809,29 Kč
		Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
		-228 568,25 Kč
Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:		
Správce stavby	jméno:	datum:
	podpis:	
Zaměstnanec SÚS určený v rámci organizační struktury k vyjádření k ZBV	jméno: Ing. Milan Skýba	datum: 30. 10. 2020
	podpis:	
Projektant	jméno: Ing. Jiří Šejnoha	datum: 30. 10. 2020
	podpis:	
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatel a Zhotovitel své podpisy.		
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatel dle Interní směrnice SÚS)	jméno: Ing. Jiří Synek	datum: 30. 10. 2020
	podpis:	
Zhotovitel	jméno: Ing. Radek Novotný	datum: 30. 10. 2020
	podpis:	
		Číslo paré:

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 01													
Evidenční číslo a název stavby: SML04-110/2020 - Oprava silnice II/353 Polčinka – Kametec									ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)				
Číslo a název SO/PS: 1 - oprava komunikace									Č.01				
Pol. č. pol.	Kód položky	Název položky	m	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m, j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	113105111	Rozetření dlažeb komunikací pro péči z mozaiky	M2	6,00	6,00	0,00	91 03 Kč	546,18 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	546,18 Kč	0,00 Kč	0,00%
2	113106571	Rozetření dlažeb vozovek pl přes 200 m2 ze zámkové dlažby s ložem z kamenná	M2	333,10	333,10	0,00	45 64 Kč	15 202,68 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	15 202,68 Kč	0,00 Kč	0,00%
3	113107022	Odstavení podkladu plochy do 15 m2 z kamenná drceného tl 200 mm pl překlepek inž sil	M2	6,00	6,00	0,00	136 91 Kč	821,46 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	821,46 Kč	0,00 Kč	0,00%
4	113107023	Odstavení podkladu plochy do 15 m2 z kamenná drceného tl 300 mm pl překlepek inž sil	M2	16,50	16,50	0,00	205,36 Kč	3 388,44 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	3 388,44 Kč	0,00 Kč	0,00%
5	113107042	Odstavení podkladu plochy do 15 m2 živičných tl 100 mm pl překlepek inž sil	M2	22,50	22,50	0,00	193,67 Kč	4 357,58 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	4 357,58 Kč	0,00 Kč	0,00%
6	113107142	Odstavení podkladu pl přes 50 m2 živičných tl 100 mm	M2	39,60	39,60	0,00	121 04 Kč	4 793,18 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	4 793,18 Kč	0,00 Kč	0,00%
7	113107163	Odstavení podkladu pl přes 50 do 300 m2 z kamenná drceného tl 300 mm	M2	906,60	1 244,88	338,28	68,45 Kč	52 066,77 Kč	0,00 Kč	23 155,27 Kč	85 212,04 Kč	23 155,27 Kč	37,30%
8	113107223	Odstavení podkladu pl přes 200 m2 z kamenná drceného tl 300 mm	M2	1 541,60	1 226,60	-315,00	42 42 Kč	65 394,67 Kč	-13 362,30 Kč	0,00 Kč	52 032,37 Kč	-13 362,30 Kč	-20,40%
9	113107231	Odstavení podkladu pl přes 200 m2 z betonu prostého tl 150 mm	M2	613,30	613,30	0,00	119,88 Kč	73 522,40 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	73 522,40 Kč	0,00 Kč	0,00%
10	113107243	Odstavení podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 150 mm	M2	613,30	613,30	0,00	91 03 Kč	55 828,70 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	55 828,70 Kč	0,00 Kč	0,00%
11	113107442	Odstavení podkladu živičných tl 100 mm pl překlepek strání pl de 15 m2	M2	11,00	11,00	0,00	79 48 Kč	874,06 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	874,06 Kč	0,00 Kč	0,00%
12	113154113	Frézování živičného krytu tl 50 mm pruž š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	M2	1 384,50	1 451,38	66,88	112 46 Kč	155 700,87 Kč	0,00 Kč	7 521,32 Kč	163 222,19 Kč	7 521,32 Kč	4,80%
13	113154114	Frézování živičného krytu tl 100 mm pruž š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	M2	138,72	138,72	0,00	157 70 Kč	21 875,14 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	21 875,14 Kč	0,00 Kč	0,00%
14	113154253	Frézování živičného krytu tl 50 mm pruž š 1 m pl do 1000 m2 s překážkami v trase	M2	1 226,60	1 226,60	0,00	71 52 Kč	87 726,43 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	87 726,43 Kč	0,00 Kč	0,00%
15	113154363	Frézování živičného krytu tl 50 mm pruž š 2 m pl do 10000 m2 s překážkami v trase	M2	4 797,35	4 787,35	0,00	43 35 Kč	207 531,62 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	207 531,62 Kč	0,00 Kč	0,00%
16	113202111	Výhlední obrubit hranu obrubníku stojících	M	1 007,80	552,60	-455,20	60 69 Kč	61 163,38 Kč	-27 628,09 Kč	0,00 Kč	33 535,29 Kč	-27 628,09 Kč	-45,25%
17	119001421	Dočasné zajištění kabelu a kabelových trati ze 3 volné kožených kabelu	M	18,00	18,00	0,00	210 54 Kč	3 791,52 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	3 791,52 Kč	0,00 Kč	0,00%
18	122102202	Dokopavky a prokopavky nezapočtené pro sílnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 1 a 2	M3	244,82	244,82	0,00	75 41 Kč	18 461,38 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	18 461,38 Kč	0,00 Kč	0,00%
19	130001101	Zlúžení výkopový v blízkosti pozemního vedení	M3	23,37	23,37	0,00	410 52 Kč	9 595,48 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	9 595,48 Kč	0,00 Kč	0,00%
20	130001121	Bourání komunikací ze zdiva z betonu prostého	M3	5,69	5,69	0,00	3 073,98 Kč	17 490,35 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	17 490,35 Kč	0,00 Kč	0,00%
21	131201101	Hloubení jam nezapočtených v hornině tř. 3 objem do 100 m3	M3	31,58	31,58	0,00	171 13 Kč	5 401,91 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	5 401,91 Kč	0,00 Kč	0,00%
22	132201101	Hloubení ryt š do 900 mm v hornině tř. 3 objem do 100 m3	M3	48,10	64,62	16,52	304 23 Kč	14 632,25 Kč	0,00 Kč	5 025,88 Kč	19 658,13 Kč	5 025,88 Kč	34,30%
23	132201201	Hloubení ryt š do 2000 mm v hornině tř. 3 objem do 100 m3	M3	58,72	58,72	0,00	228 18 Kč	13 398,73 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	13 398,73 Kč	0,00 Kč	0,00%
24	132201309	Připravení ze šprcové hloubení ryt š do 2000 mm v hornině tř. 3	M3	58,72	58,72	0,00	22 94 Kč	1 347,04 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 347,04 Kč	0,00 Kč	0,00%
25	132202201	Hloubení ryt š přes 900 do 2000 mm v objem nebo jiným hloubením v součástí horninách tř. 3	M3	7,28	0,00	-7,28	1 384 42 Kč	10 050,80 Kč	-10 050,80 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	-10 050,80 Kč	-100,00%
26	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopu/sypání z horniny tř. 1 až 4	M3	460,58	376,56	-84,02	103 22 Kč	47 540,85 Kč	-8 672,23 Kč	0,00 Kč	38 868,62 Kč	-8 672,23 Kč	-18,20%
27	162701109	Připravení z vodorovnému přemístění výkopu/sypání z horniny tř. 1 až 4 ZKX 1000 m přes 10000 m	M3	1 842,39	1 506,24	-336,07	74 83 Kč	137 859,61 Kč	-25 147,97 Kč	0,00 Kč	112 711,64 Kč	-25 147,97 Kč	-18,20%
28	171201301	Láčení sypání na skládky	M3	360,58	376,56	15,98	20 39 Kč	7 352,14 Kč	0,00 Kč	328,59 Kč	7 678,03 Kč	328,59 Kč	4,40%
29	171201311	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládacím)	T	829,04	678,61	-150,23	206 43 Kč	171 138,11 Kč	-31 012,19 Kč	0,00 Kč	140 125,92 Kč	-31 012,19 Kč	-18,10%
30	174101101	Zásep zhrutnění jam šachet ryt nebo kolem objektu	M3	66,71	45,09	-21,62	140 80 Kč	9 392,63 Kč	-3 044,38 Kč	0,00 Kč	6 348,25 Kč	-3 044,38 Kč	-32,40%
31	583373450	Střikopisec frakce 0-25 (G)	T	133,40	99,19	-34,21	240 84 Kč	32 128,06 Kč	-8 238,00 Kč	0,00 Kč	23 890,06 Kč	-8 238,00 Kč	-25,60%
32	175101101	Obrubit postruž bez přírůstku sypání	M3	30,56	19,24	-11,22	121 38 Kč	3 709,37 Kč	-1 361,89 Kč	0,00 Kč	2 347,48 Kč	-1 361,89 Kč	-36,70%
33	583373520	Střikopisec frakce 0-15 C	T	61,12	38,69	-22,44	223 64 Kč	13 668,88 Kč	-5 018,48 Kč	0,00 Kč	8 650,40 Kč	-5 018,48 Kč	-38,70%
34	181951102	Oprava plátně v hornině tř. 1 až 4 se zhrutněním	M2	2 804,20	2 477,98	-326,22	12 42 Kč	34 828,16 Kč	-4 051,65 Kč	0,00 Kč	30 776,51 Kč	-4 051,65 Kč	-11,60%
35	184818244	Ochrana kmenů prunů přes 700 do 900 mm bedněním výšký přes 3 do 3 m	KUS	10,00	10,00	0,00	1 032 17 Kč	10 321,70 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	10 321,70 Kč	0,00 Kč	0,00%
36	481572111	Lože pod patulíci převýšení výkop z kamenná drobného, těžného	M3	8,16	7,48	-0,68	816 13 Kč	7 475,60 Kč	-622,97 Kč	0,00 Kč	6 852,63 Kč	-622,97 Kč	-8,39%
37	564801111	Podklad ze štrkované šD tl 30 mm	M2	333,10	333,10	0,00	39 45 Kč	13 140,80 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	13 140,80 Kč	0,00 Kč	0,00%
38	564841111	Podklad ze štrkované šD tl 120 mm	M2	2 804,20	2 467,58	-336,22	108 86 Kč	304 704,37 Kč	-36 533,67 Kč	0,00 Kč	268 170,70 Kč	-36 533,67 Kč	-12,00%
39	564841112	Podklad ze štrkované šD tl 150 mm	M2	2 804,20	2 475,98	-328,22	117 71 Kč	330 082,38 Kč	-38 634,78 Kč	0,00 Kč	291 447,60 Kč	-38 634,78 Kč	-11,70%
40	564851111	Podklad ze štrkované šD tl 180 mm	M2	30,10	30,10	0,00	297 37 Kč	9 251,84 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	9 251,84 Kč	0,00 Kč	0,00%
41	564962111	Podklad z mechanicky zpevněného kamenná MZK tl 200 mm	M2	2 737,20	2 467,98	-269,22	182 39 Kč	498 237,91 Kč	-48 103,04 Kč	0,00 Kč	450 134,87 Kč	-48 103,04 Kč	-9,90%
42	565831112	Zpevnění krajnic štrkovaní tl 110 mm	M2	971,50	525,00	-446,50	98 10 Kč	58 064,15 Kč	-4 261,25 Kč	0,00 Kč	51 502,90 Kč	-4 261,25 Kč	-8,16%

43	57214111	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) II do 40 mm	M2	888,00	1 137,48	249,48	180,51 Kč	160 292,86 Kč	0,00 Kč	45 033,53 Kč	205 326,51 Kč	45 033,63 Kč	28 10%
44	57319111	Nátěr emulzní katalaktní v množství emulze 1 kg/m ²	M2	7 545,10	7 545,10	0,00	13 07 Kč	98 814,46 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	98 814,46 Kč	0,00 Kč	0,00%
45	57323111	Posádky živičný spojovací ze sádky emulze v množství do 0,7 kg/m ²	M2	8 127,10	8 238,10	111,00	10,99 Kč	89 315,93 Kč	0,00 Kč	1 219,89 Kč	90 536,72 Kč	1 219,89 Kč	1,40%
46	57713411	Asfaltový beton vrtava obrusná ACO II (AB5) II 11-40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	M2	374,10	485,10	111,00	173,21 Kč	64 797,86 Kč	0,00 Kč	19 226,31 Kč	84 024,17 Kč	19 226,31 Kč	29,70%
47	57713421	Asfaltový beton ACO II (AB5) II 11-40 mm š nad 3 m	M2	7 083,00	7 083,00	0,00	164,96 Kč	1 165 411,68 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 165 411,68 Kč	0,00 Kč	0,00%
48	577195122R	Asfalt, bež. ložní se zvýšenou odolností proti prokopávání trnů modifikovaný vysokoviskózní asfalt ACI 155 CRM8 tl 70 mm	M2	7 488,10	7 488,10	0,00	380,21 Kč	2 847 050,50 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	2 847 050,50 Kč	0,00 Kč	0,00%
49	58141111	Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěší lože z kamene	M2	6,00	6,00	0,00	581,98 Kč	3 491,28 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	3 491,28 Kč	0,00 Kč	0,00%
50	58451111	Dlažba z betonového kamene s provedením lože z betonu	M2	13,50	13,50	0,00	2 168,41 Kč	29 273,54 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	29 273,54 Kč	0,00 Kč	0,00%
51	58963211	Výběrny spár. dlažby z kamenného kamene MC se zalitím	M2	13,50	13,50	0,00	303,84 Kč	4 093,64 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	4 093,64 Kč	0,00 Kč	0,00%
52	596211210	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší 80 mm skupiny A pl do 50 m ²	M2	357,10	357,10	0,00	318,80 Kč	18 044,08 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	18 044,08 Kč	0,00 Kč	0,00%
53	592451170	dlažba zámková PARKETA přírodní 19,6x9,6x4 cm	M2	24,00	24,00	0,00	236,17 Kč	5 668,08 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	5 668,08 Kč	0,00 Kč	0,00%
54	592452060	dlažba zámková PARKETA barevná 19,6x9,6x4 cm	M2	13,30	13,30	0,00	257,12 Kč	3 419,70 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	3 419,70 Kč	0,00 Kč	0,00%
55	592452110	přírodní 50x25x4 cm bílá	KUS	0,00	0,00	0,00	58,03 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	100,00%
56	592452100	přírodní 50x25x4 cm přírodní	KUS	0,00	0,00	0,00	43,52 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	100,00%
57	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací 80 mm skupiny A pl do 50 m ²	M2	357,10	357,10	0,00	304,23 Kč	108 640,53 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	108 640,53 Kč	0,00 Kč	0,00%
58	592451191 R	dlažba zámková dlaž. z s/n EN 1338 šlepekka 19,6x9,6x4 cm. bílá s vřesky dlaž. TN 12x5,12x3,64	M2	5,70	5,70	0,00	870,01 Kč	4 959,06 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	4 959,06 Kč	0,00 Kč	0,00%
59	59706111	Rýpl dlažební do lože z betonu tl 100 mm z dlažebních kostek dlažebních	M2	71,70	71,70	0,00	1 660,73 Kč	119 074,34 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	119 074,34 Kč	0,00 Kč	0,00%
60	59706911	Připravená ZKD 10 mm tl lože přes 100 mm u rogu dlažebního	M2	788,70	788,70	0,00	23,92 Kč	18 865,70 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	18 865,70 Kč	0,00 Kč	0,00%
61	87113121	Montáž potrubí do DN 150 mm	M	90,70	90,70	0,00	88,09 Kč	8 015,78 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	8 015,78 Kč	0,00 Kč	0,00%
62	286113620	trubka KGE M s hrdlem 160x4,7x1M SNAKOCX PVC	KUS	5,00	5,00	0,00	155,97 Kč	779,85 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	779,85 Kč	0,00 Kč	0,00%
63	286113630	trubka KGE M s hrdlem 160x4,7x1M SNAKOCX PVC	KUS	8,00	8,00	0,00	234,42 Kč	2 275,36 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	2 275,36 Kč	0,00 Kč	0,00%
64	286113640	trubka KGE M s hrdlem 160x4,7x1M SNAKOCX PVC	KUS	18,00	18,00	0,00	891,55 Kč	12 447,90 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	12 447,90 Kč	0,00 Kč	0,00%
65	286113610	koleno kanalizační plastové KGB 150x45°	KUS	3,00	3,00	0,00	61,93 Kč	185,79 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	185,79 Kč	0,00 Kč	0,00%
66	286113630	koleno kanalizační plastové KGB 150x45°	KUS	4,00	4,00	0,00	72,25 Kč	289,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	289,00 Kč	0,00 Kč	0,00%
67	592243649B	deska betonová přechodová průměru 625/1240 mm D400 tloušťky 200 mm	KUS	1,00	1,00	0,00	3 008,58 Kč	3 008,58 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	3 008,58 Kč	0,00 Kč	0,00%
68	394411121	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN nad 200 do 300 dno beton tl. 25-33	KUS	1,00	0,00	-1,00	9 075,13 Kč	9 075,13 Kč	-9 075,13 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	-9 075,13 Kč	-100,00%
69	59224999 R	deska bet přechodová T25-Q1000/625-200/D400	KUS	1,00	0,00	-1,00	3 008,58 Kč	3 008,58 Kč	-3 008,58 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	-3 008,58 Kč	-100,00%
70	592246610	poklop šachty D1 (betonový výpukl) litina D 400 - BEGU s odvlninami	KUS	1,00	1,00	0,00	2 694,87 Kč	2 694,87 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	2 694,87 Kč	0,00 Kč	0,00%
71	394812812	Výstupní a ušlechtilý otvor ve stěně šachty D160	KUS	10,00	0,00	-10,00	726,37 Kč	7 263,70 Kč	-7 263,70 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	-7 263,70 Kč	-100,00%
72	394812813	Výstupní a ušlechtilý otvor ve stěně šachty D160	KUS	4,00	0,00	-4,00	1 550,25 Kč	6 201,00 Kč	-6 201,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	-6 201,00 Kč	-100,00%
73	895941111	Zřízení vpusť kanalizační úložní z betonových dílců typ UV-50 normální	KUS	19,00	20,00	1,00	2 387,57 Kč	45 363,83 Kč	0,00 Kč	2 387,57 Kč	47 751,40 Kč	2 387,57 Kč	5,30%
74	592238520	dno s sádkou průhlednou TBV 2x 045x33x5	KUS	19,00	20,00	1,00	248,14 Kč	4 914,68 Kč	0,00 Kč	248,14 Kč	5 162,82 Kč	248,14 Kč	5,30%
75	592238740	koč. podzem. C3 DIN 4052, výstup. při ram 500/500	KUS	19,00	20,00	1,00	822,29 Kč	11 533,51 Kč	0,00 Kč	822,29 Kč	12 355,80 Kč	822,29 Kč	5,30%
76	592238540	sádk. s výstupním otvorem TBV 2x 045x33x5	KUS	19,00	20,00	1,00	295,43 Kč	5 423,17 Kč	0,00 Kč	295,43 Kč	5 718,60 Kč	295,43 Kč	5,30%
77	592238560	sádk. horní TBV 2x 045x33x5	KUS	19,00	19,00	0,00	333,00 Kč	6 327,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	6 327,00 Kč	0,00 Kč	0,00%
78	592238790	ram zabetonovaný BEGU DIN 116583-p 500/500 mm	KUS	15,00	15,00	0,00	1 146,85 Kč	17 202,75 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	17 202,75 Kč	0,00 Kč	0,00%
79	592236730	muž. M3 C250 DIN 116583-11 500/500 mm	KUS	15,00	15,00	0,00	1 261,54 Kč	18 923,10 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	18 923,10 Kč	0,00 Kč	0,00%
80	592236640	přesíťový vpusť TBV 10a D39x45	KUS	24,00	25,00	1,00	178,71 Kč	4 289,04 Kč	0,00 Kč	178,71 Kč	4 467,75 Kč	178,71 Kč	4,20%
81	592236781 R	obornitová vpusť, šedá litina, železná, uzamykací výška 150 mm ČSN EN 124-B125	KUS	12,00	10,00	-2,00	11 599,15 Kč	139 189,80 Kč	-23 198,30 Kč	0,00 Kč	115 991,50 Kč	-23 198,30 Kč	-16,70%
82	89594999 R	Zřízení vpusť horské betonových dílců 600/1200 mm kompletní dodávka	KUS	1,00	1,00	0,00	17 257,86 Kč	17 257,86 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	17 257,86 Kč	0,00 Kč	0,00%
83	286619999 R	muž. s horské vpusť kompozitní 1200/600 B125	KUS	1,00	1,00	0,00	16 812,32 Kč	16 812,32 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	16 812,32 Kč	0,00 Kč	0,00%
84	895941999 R	Připojení stáv. přípojek na nové úložní vpusť šachty	KUS	30,00	30,00	0,00	1 767,57 Kč	53 027,10 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	53 027,10 Kč	0,00 Kč	0,00%
85	896231111	Výšková úprava úložního vstupu nebo vpusť do 200 mm zvýšením muže	KUS	4,00	4,00	0,00	1 926,58 Kč	7 718,32 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	7 718,32 Kč	0,00 Kč	0,00%
86	899331111	Výšková úprava úložního vstupu nebo vpusť do 200 mm zvýšením poklopu	KUS	21,00	23,00	2,00	1 494,23 Kč	31 378,83 Kč	0,00 Kč	2 988,46 Kč	34 367,29 Kč	2 988,46 Kč	9,50%
87	899431111	Výšková úprava úložního vstupu nebo vpusť do 200 mm zvýšením krycího hrdla, šoupátka nebo hydrantu	KUS	10,00	10,00	0,00	1 011,28 Kč	10 112,80 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	10 112,80 Kč	0,00 Kč	0,00%
88	404442310	značka svítilna reflexní AL-NK 500 x 500 mm P3 E13 E2b	KUS	13,00	13,00	0,00	630,77 Kč	8 200,01 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	8 200,01 Kč	0,00 Kč	0,00%
89	404441120	značka svítilna reflexní zákazová B AL-NK 500 mm	KUS	2,00	2,00	0,00	899,58 Kč	1 799,16 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 799,16 Kč	0,00 Kč	0,00%
90	404441000	značka svítilna reflexní AL-NK 500 mm	KUS	1,00	1,00	0,00	630,77 Kč	630,77 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	630,77 Kč	0,00 Kč	0,00%
91	404442010	značka svítilna reflexní AL-NK 1100 (1350) x 330 mm E13c E2b	KUS	2,00	2,00	0,00	846,15 Kč	1 692,30 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 692,30 Kč	0,00 Kč	0,00%
92	404442340	značka svítilna reflexní AL-NK 300 x 200 mm	KUS	6,00	6,00	0,00	561,96 Kč	3 371,76 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	3 371,76 Kč	0,00 Kč	0,00%
93	404443380	značka svítilna reflexní AL-NK 1000 x 250 mm	KUS	1,00	1,00	0,00	544,86 Kč	544,86 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	544,86 Kč	0,00 Kč	0,00%
94	404440040	značka dopravní svítilna reflexní výstražná AL-3M-P4 700 mm	KUS	1,00	1,00	0,00	630,77 Kč	630,77 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	630,77 Kč	0,00 Kč	0,00%

95	914111111	Montáž svisle dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	KUS	22,00	22,00	0,00	561,96 Kč	12 363,12 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	12 363,12 Kč	0,00 Kč	0,00%
96	914111112	Montáž svisle dopravní značky do velikosti 1 m2 páskováním na sloup	KUS	6,00	6,00	0,00	630,77 Kč	3 784,62 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	3 784,62 Kč	0,00 Kč	0,00%
97	914431112	Montáž dopravního zrcadla o velikosti do 1m2 na sloupek nebo konzolu	KUS	1,00	1,00	0,00	630,77 Kč	630,77 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	630,77 Kč	0,00 Kč	0,00%
98	404452010	zrcadlo dopravní DZ - D60 kruhové D 800 mm	KUS	1,00	1,00	0,00	5 332,86 Kč	5 332,86 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	5 332,86 Kč	0,00 Kč	0,00%
99	914511112	Montáž sloupku dopravních značek došky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	KUS	19,00	19,00	0,00	630,77 Kč	11 984,63 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	11 984,63 Kč	0,00 Kč	0,00%
100	404452250	sloupek Zn 60 - 350	KUS	18,00	18,00	0,00	441,54 Kč	7 947,72 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	7 947,72 Kč	0,00 Kč	0,00%
101	404452300	sloupek Zn 70 - 350	KUS	1,00	1,00	0,00	516,08 Kč	516,08 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	516,08 Kč	0,00 Kč	0,00%
102	404452400	patka hlínková HP 60	KUS	18,00	18,00	0,00	458,74 Kč	8 257,32 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	8 257,32 Kč	0,00 Kč	0,00%
103	404452410	patka hlínková HP 70	KUS	1,00	1,00	0,00	458,74 Kč	458,74 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	458,74 Kč	0,00 Kč	0,00%
104	404452510	upínací svorka na sloupek U.S. 70	KUS	2,00	2,00	0,00	40,14 Kč	80,28 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	80,28 Kč	0,00 Kč	0,00%
105	404452530	víčko plastové na sloupek 60	KUS	18,00	18,00	0,00	11,47 Kč	206,46 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	206,46 Kč	0,00 Kč	0,00%
106	404452540	víčko plastové na sloupek 70	KUS	1,00	1,00	0,00	40,14 Kč	40,14 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	40,14 Kč	0,00 Kč	0,00%
107	404452560	upínací svorka na sloupek U.S. 60	KUS	22,00	22,00	0,00	40,14 Kč	883,08 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	883,08 Kč	0,00 Kč	0,00%
108	404452600	patka upínací Bandmax 12,7 x 0,75 mm (ISO m)	M	5,00	5,00	0,00	51,81 Kč	259,05 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	259,05 Kč	0,00 Kč	0,00%
109	915111112	Vodorovné dopravní značení dělicí čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílá barva	M	1 472,00	1 472,00	0,00	13,76 Kč	20 254,72 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	20 254,72 Kč	0,00 Kč	0,00%
110	915121122	Vodorovné dopravní značení vodící čáry přerušované š 250 mm retroreflexní bílá barva	M	107,00	107,00	0,00	28,67 Kč	3 067,69 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	3 067,69 Kč	0,00 Kč	0,00%
111	915131112	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce šlapky, symboly retroreflexní bílá barva	M2	18,35	18,35	0,00	2,29 Kč	42,02 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	42,02 Kč	0,00 Kč	0,00%
112	915321115	Předformátované vodorovné dopravní značení vodící pás pro slabopáse	M	6,50	6,50	0,00	1 146,85 Kč	7 454,53 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	7 454,53 Kč	0,00 Kč	0,00%
113	915491211	Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože II do 100 mm š proužku 250 mm	M	1 241,00	1 241,00	0,00	272,17 Kč	337 762,97 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	337 762,97 Kč	0,00 Kč	0,00%
114	592185810	krajní silniční betanový 50x25x11 cm z bílého betonu	KUS	2 482,00	2 482,00	0,00	58,03 Kč	144 030,46 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	144 030,46 Kč	0,00 Kč	0,00%
115	915499211	Příplatek ZKD 10 mm přes 100 mm II lože u osazení vodícího proužku š 250 mm	M	13 325,00	13 325,00	0,00	11,38 Kč	151 638,50 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	151 638,50 Kč	0,00 Kč	0,00%
116	915611111	Přidržení vodorovného liniového značení	M	1 439,00	1 439,00	0,00	2,29 Kč	3 295,31 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	3 295,31 Kč	0,00 Kč	0,00%
117	915621111	Přidržení vodorovného plošného značení	M2	18,35	18,35	0,00	11,47 Kč	210,47 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	210,47 Kč	0,00 Kč	0,00%
118	916231114	Osazení obruby z drobných kostek bez boční opěry do lože z betonu prostého	M	420,00	420,00	0,00	305,72 Kč	128 402,40 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	128 402,40 Kč	0,00 Kč	0,00%
119	592601200	kostka dlažební drsná šlab velikost 8/16 cm	T	11,67	11,67	0,00	2 831,17 Kč	33 097,86 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	33 097,86 Kč	0,00 Kč	0,00%
120	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojateho s boční opěrou do lože z betonu prostého	M	935,10	899,60	-75,50	340,08 Kč	318 009,81 Kč	-25 976,04 Kč	0,00 Kč	292 332,77 Kč	-25 676,04 Kč	-8,10%
121	592174170	obrubník betonový štěrbinový Standard 100x10x25 cm	KUS	664,00	664,00	0,00	84,83 Kč	56 184,32 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	56 184,32 Kč	0,00 Kč	0,00%
122	592174870	obrubník betonový silniční nížešový Standard 50x15x15 cm	KUS	484,00	484,00	0,00	43,12 Kč	20 870,08 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	20 870,08 Kč	0,00 Kč	0,00%
123	592174690	obrubník betonový silniční přecnovový L + P Standard 100x15x15-25 cm	KUS	54,00	54,00	0,00	253,96 Kč	13 710,06 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	13 710,06 Kč	0,00 Kč	0,00%
124	592999999 R	obrubník betonový silniční 100x25x30 cm	KUS	14,00	40,50	26,50	124,94 Kč	1 749,16 Kč	0,00 Kč	3 310,91 Kč	5 060,07 Kč	3 310,91 Kč	189,30%
125	916331112	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojateho s boční opěrou do lože z betonu prostého	M	94,80	94,80	0,00	245,69 Kč	23 291,41 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	23 291,41 Kč	0,00 Kč	0,00%
126	592173150	obrubník betonový zahradní příložní ABZ 10/55 50x15x25 cm	KUS	193,80	94,80	-99,00	51,21 Kč	9 924,50 Kč	-5 069,78 Kč	0,00 Kč	4 854,71 Kč	-5 069,78 Kč	-51,10%
127	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	M3	30,01	30,01	0,00	2 275,24 Kč	68 285,78 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	68 285,78 Kč	0,00 Kč	0,00%
128	919112213	Rezaní spár pro vytváření komurky š 10 mm hl 25 mm pro těsnici závlaku v žlutém krytu	M	1 896,00	1 725,00	-171,00	34,41 Kč	65 241,36 Kč	-5 884,11 Kč	0,00 Kč	59 357,25 Kč	-5 884,11 Kč	-9,00%
129	919112223	Rezaní spár pro vytváření komurky š 15 mm hl 30 mm pro těsnici závlaku v žlutém krytu	M	701,00	701,00	0,00	40,14 Kč	28 138,14 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	28 138,14 Kč	0,00 Kč	0,00%
130	919122112	Těsnění spár závlaku za tepla pro komurky š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	M	1 896,00	1 725,00	-171,00	43,58 Kč	82 627,68 Kč	-7 452,18 Kč	0,00 Kč	75 175,50 Kč	-7 452,18 Kč	-9,00%
131	919122222	Těsnění spár závlaku za tepla pro komurky š 15 mm hl 30 mm s těsnícím profilem	M	701,00	701,00	0,00	49,31 Kč	34 566,31 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	34 566,31 Kč	0,00 Kč	0,00%
132	919413111	Mokrová jímka z betonu prostého propustná z trub do DN 800	KUS	4,00	4,00	0,00	12 392,55 Kč	49 570,20 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	49 570,20 Kč	0,00 Kč	0,00%
133	562306030 R	podok kompozitní + rám 560 x 650 x 60 mm E1V124 B125	KUS	4,90	0,00	-4,90	2 700,01 Kč	10 800,04 Kč	-10 800,04 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	-10 800,04 Kč	-100,00%
134	919533555	Obrusování trubicího propustku betonem průřezem H C 20/25	M3	1,90	1,90	0,00	3 059,43 Kč	5 812,92 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	5 812,92 Kč	0,00 Kč	0,00%
135	919551112	Zřízení propustku z trub plastových PE vyhovujících se spojkami nebo s hrlem DN 400 mm	M	16,00	8,00	-8,00	361,07 Kč	5 777,12 Kč	-2 888,56 Kč	0,00 Kč	2 888,56 Kč	-2 888,56 Kč	-50,00%
136	28611097	trubka kanalizační PP plechová tritová DN 300x600 mm S116	M	10,00	10,00	0,00	1 184,70 Kč	11 847,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	11 847,00 Kč	0,00 Kč	0,00%
137	28611148	trubka kanalizační PP DN 400x500 mm S14	M	2,00	2,00	0,00	993,17 Kč	1 986,34 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 986,34 Kč	0,00 Kč	0,00%
138	919721102	Geotextil pro stabilizaci podkladu tlak z polyesteru podléhá pevnosti v tahu do 80 kN/m	M2	3 365,04	2 961,58	-403,46	42,72 Kč	143 754,51 Kč	-17 235,98 Kč	0,00 Kč	126 518,53 Kč	-17 235,98 Kč	-12,00%
139	919725232	Geotextil pro vytvoření sepařací a filtrační tlak z PP podléhá pevnosti v tahu do 80 kN/m	M2	3 365,04	2 961,58	-403,46	42,72 Kč	143 754,51 Kč	-17 235,98 Kč	0,00 Kč	126 518,53 Kč	-17 235,98 Kč	-12,00%
140	919735112	Rezaní stávajícího žlutého krytu hl do 100 mm	M	519,00	456,80	-62,20	76,95 Kč	39 952,62 Kč	-4 788,00 Kč	0,00 Kč	35 164,62 Kč	-4 788,00 Kč	-12,00%
141	935114112	Mikrobetonový odvodňovací betonový žlab Z20x260 mm se spádem dle 0,5 % se základem	M	12,56	18,50	6,00	2 397,60 Kč	29 970,00 Kč	0,00 Kč	14 385,60 Kč	44 355,60 Kč	14 385,60 Kč	48,00%

142	935114122	Stěrnový odvodňovací betonový žlab 450x500 mm se spádem 0.5% se základem	M	14.00	14.00	0.00	4 192.01 Kč	58 688.14 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	58 688.14 Kč	0.00 Kč	0.00%
143	938902113	Částeň příkopu komunikací příkopovým rypadlem objem nanosu do 0.5 m3m	M	140.00	340.00	200.00	68.45 Kč	9 583.00 Kč	0.00 Kč	13 690.00 Kč	23 273.00 Kč	13 690.00 Kč	142.90%
144	938902421	Částeň propustku střešní lakovou vodou D do 500 mm při tl nanosu do 50% DN	M	865.00	865.00	0.00	88.97 Kč	59 165.05 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	59 165.05 Kč	0.00 Kč	0.00%
145	938909911	Očištění náhonu na krajních tl do 100 mm	M2	970.00	970.00	0.00	25.57 Kč	24 802.90 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	24 802.90 Kč	0.00 Kč	0.00%
146	938909999R	Očištění podkladu zabetonovaním včetně lokálního odřezování namáčených železných vstřev	M2	6 720.00	6 831.00	111.00	7.09 Kč	47 644.80 Kč	0.00 Kč	786.99 Kč	48 431.79 Kč	786.99 Kč	1.70%
147	966006132	Očištění značek dopravních nebo orientačních se sklopky s betonovými palkami	KUS	36.00	36.00	0.00	114.69 Kč	4 128.84 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	4 128.84 Kč	0.00 Kč	0.00%
148	966008112	Bourání trubního propustku do DN 500	M	30.00	30.00	0.00	2 262.88 Kč	68 786.40 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	68 786.40 Kč	0.00 Kč	0.00%
149	966555551R	Výčištění a namazání zděných šachet plochy do 0.8 m2, tl do 1.60 m	KUS	2.00	0.00	-2.00	778.04 Kč	1 556.08 Kč	-1 556.08 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	-1 556.08 Kč	-100.00%
150	979054451	Očištění vypořádaných zamkových dlaždic s původním sparováním z kamene a těženího	M2	380.10	380.10	0.00	76.70 Kč	29 153.67 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	29 153.67 Kč	0.00 Kč	0.00%
151	979071131	Očištění dlažebních kostek mozaikových kamenem tláženým nebo MV	M2	6.00	6.00	0.00	102.26 Kč	613.56 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	613.56 Kč	0.00 Kč	0.00%
152	97999991R	Nezpoplatněné uložení hezgu na skládce cestnístrovní	T	928.75	928.75	0.00	25.93 Kč	24 082.49 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	24 082.49 Kč	0.00 Kč	0.00%
153	996225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s krytem železným	T	6 028.00	6 028.00	0.00	3.93 Kč	23 690.04 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	23 690.04 Kč	0.00 Kč	0.00%
154	997221551	Vodovodná doprava suti ze vyřezých materiálů do 1 km	T	2 832.00	2 832.00	0.00	5.73 Kč	15 081.36 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	15 081.36 Kč	0.00 Kč	0.00%
155	997221559	Připravení 2x0.1 km u vodovodné dopravy suti ze vyřezých materiálů	T	23 816.00	23 816.00	0.00	15.29 Kč	364 146.64 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	364 146.64 Kč	0.00 Kč	0.00%
156	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodovodnou dopravu	T	563.00	563.00	0.00	45.87 Kč	25 824.81 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	25 824.81 Kč	0.00 Kč	0.00%
157	997221615	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	T	349.00	349.00	0.00	344.06 Kč	120 076.94 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	120 076.94 Kč	0.00 Kč	0.00%
158	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	T	214.00	214.00	0.00	321.12 Kč	68 719.68 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	68 719.68 Kč	0.00 Kč	0.00%
159	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kamene na skládce (skládkovné)	T	286.00	286.00	0.00	229.37 Kč	65 599.82 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	65 599.82 Kč	0.00 Kč	0.00%
Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou							10 883 048.97 Kč	-414 377.54 Kč	140 382.29 Kč	10 599 053.72 Kč	-273 995.25 Kč	-3.00%	
Nové položky													
160	55241003	Prkno kanalizační betonolánový, rám betonolánový 150mm, D400 s odbytím	KUS	0.00	6.00	6.00	4 850.00 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	29 100.00 Kč	29 100.00 Kč	29 100.00 Kč	100.00%
161	113154112	Frézování železného ložtu tl 40 mm pruh s 0.5 m pl do 500 m2 bez překážek v íase	M2	0.00	111.00	111.00	147.00 Kč	0.00 Kč	0.00 Kč	16 317.00 Kč	16 317.00 Kč	16 317.00 Kč	100.00%
Celkem za nové položky							0.00 Kč	0.00 Kč	45 417.00 Kč	45 417.00 Kč	45 417.00 Kč	200.00%	
Celkem za všechny položky							10 883 048.97 Kč	-414 377.54 Kč	185 809.29 Kč	10 654 480.72 Kč	-228 568.25 Kč	-2.00%	
Za Zhotovitele:							Za Objednatel:						
Datum							Datum						

30. 10. 2020

30. 10. 2020

[illegible]

Přehled nových položek

Číslo ZBV:	01
Název a evidenční číslo stavby:	Oprava silnice II/353 Polička – Kamenec, SMLO-110/2020
Název stavebního objektu/provozního souboru(SP/PS):	oprava komunikace
Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS:	1/01

Kod položky	Název položky	MJ	Počet MJ	Cena MJ (Kč)	Cena celkem (Kč)	Původ jednotkové ceny
113154112	Frézování živičného krytu tl 40 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	M2	111,000	147,00 Kč	16 317,00 Kč	Tato ani obdobná položka se ve Smlouvě nevyskytuje, je převzata z databáze ÚRS 2020/I.
55241003	Poklop kanalizační betonolitínový, rám betonolitínový 160mm, D400 s odvětráním	KUS	6,000	4 850,00 Kč	29 100,00 Kč	Tato ani obdobná položka se ve Smlouvě nevyskytuje, je převzata z databáze ÚRS 2020/I.

Za zhotovitele:
Podpis:

Za objednatele:
Podpis:

Polička 18. srpna 2020

STRABAG a.s.
Dopravní stavitelství
DIR Praha, Oblast Hradec Králové
Kladská 1082
500 03 Hradec Králové

Žádost

Oprava silnice II/353 Polička - Kamenec

Vážení,
v rámci realizace předmětné akce žádáme o osazení obruby u hostince po levé straně na konci úseku z důvodu zabránění stékání srážkové vody ze silnice na pozemek, na kterém je hostinec umístěný.

Děkujeme

S pozdravem



Ing. Marta Mastná
vedoucí OÚPraŽP MěÚ Polička

Přílohy:

m ě s t o
572 11 POLIČKA

STRABAG a.s.
Dopravní stavitelství
DIR Praha, Oblast Hradec Králové
Kladská 1082
500 03 Hradec Králové

Žádost

Oprava silnice II/353 Polička - Kamenec

Vážení,
v rámci realizace předmětné akce žádáme o vyřešení odvodnění místa v křižovatce
s nedostatečným podélným sklonem, na konci úseku napravo.

Děkujeme

S pozdravem



Ing. Marta Mastná
vedoucí OÚPraŽP MěÚ Polička

Přílohy:

m ě s t o
11 POLIČKA

Nákladové středisko: RCRH

Název akce: Opava silnice II/353

Datum: 9.7.2020

Den týdne: Čt

Počasí: Polední 22°C

Pracovní doba: 6⁰⁰ - 16⁰⁰Pracovní přestávka: 11⁰⁰ - 11³⁰

Pracovníci (jména a příjmení):

Koudela Josef, Deseděl Roman, Sedláček Petr, Macák Ivan,
Lisovsky Dagmar, Kala Radan, Jiskra Zdeněk + SVB Kůch - 3x

Mechanismy:

Bobcat 2x

NA Atlas

Pásový bagr - Strabag

AD Námec - 2x

MIKA - 2x NA

HELP - kolečkové rypadlo 16t

Materiál:

- štrkodrt
- výkopů SANACE
- geotextilie + geomříž
- bet. dlažba + štrk 4/8

Zkoušky:

- statická zatěžovací zkouška pláň - 2x
- odběr vzorků výkopu konstrukce vozovky

Provedené práce:

- Pracovní den proběhl pochůzkou po stavbě ze účasti AD a bylo dohodnuto:
- zvýšení obruby na 24 PS budou od přechodu pro chodce po konec křižovatky do ul. Pod Kopečkou - km 0,037 cca - označeno na místě
 - od km cca 0,035 ~ 0,155 bude proveden jednostranný příčný sřez u hřbitovní zdi bude proveden sřezová obruba s podrazkou 50cm dle požadavků města
 - stěna pro kontener v km 0,250 bude olešováno novými obrubami včetně dodržení plochy
 - pruh pod parkovacím stáním v km 0,250 ~ 0,045 bude doplněn SD
 - u sřezové obruby v km 0,353 ~ 0,565 dle požadavků na sřezovou obrubu se nahradí záměr odvodňovacího systému na klasické UV
 - stále se čeká na vyřízení odlehu polohování zbylých stání PS
 - sanace podloží proběhne v daném rozsahu dle pochůzky po odrazevce ploše

AD

Práce: - kontrola DIO

- výkop SANACE s odvozem na skládku
- ~~zřízení~~ pohledka geotextilie + geomříže na pláň
- zřízení štrkodrti s hrubozrnným podstavcem 120 + 130 mm
- zpětné zadržení parkovacích stání bet. dlažbou
- statická zatěžovací zkouška 2x

Prostředí investora (TDI):

Podpis stavbyvedoucího:

Z Á P I S

z 1. kontrolního dne stavby „Oprava silnice II/353 Polička – Kamenec“ konaného dne 21. července 2020 – na místě stavby

Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou a nedílnou součástí zápisu.

Stavba byla zahájena dne 30. 06. 2020 na základě podpisu protokolu o předání a převzetí staveniště. Vlastní stavební práce byly rovněž zahájeny 30. 06. 2020 viz zápis ve SD.

Od zahájení stavby byly k dnešnímu dni provedeny tyto práce:

SO 101 – silnice II/353: objekt byl zahájený celoplošným frézováním, byla provedena celková výměna konstrukčních vrstev v km 0,000 – 0,200, dále byla provedena sanace míst, určených pochůzkou za účasti projektanta.

SO – Dopravní opatření: objekt byl zahájený osazením přechodného dopravního značení v souladu s podmínkami rozhodnutí MÚ Polička, odboru dopravy.

Související doklady:

- **Stavebního povolení**, č.j. MP/10029/2020/SÚ/K, které vydal Městský úřad Polička, Stavební úřad dne 27. 04. 2020. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 16. 05. 2020
- **DIO:**
 - **Stanovení přechodné úpravy provozu**, které vydal Městský úřad Polička, odbor dopravy dne 9. 4. 2020 pod č.j. MP/09005/2020
 - **Úplná uzavírka** v úseku od silnice I/34 ulice Vrchlického po místní komunikaci ulice Starohradská v Poličce, od 16.07.2020 do 26.07.2020, kterou vydal Městský úřad Polička, odbor dopravy dne 14.7.2020 pod č.j. MP/17817/2020

V průběhu jednání byly vzneseny připomínky a byl dohodnuto následující :

SO 101 – silnice II/353: v km 0,612 – 0,700 dochází k souběhu se stávající jednotnou kanalizací, která je uložena v hloubce, která koliduje s plánovaným rigolem, který bude odvádět dešťové vody ze silnice.

Pro vyřešení jsou navrženy varianty, které budou prověřeny správcem kanalizace a dalším podrobným zaměřením:

- a) Musí být provedeno vyčištění kanalizace a výškové zaměření dna šachet i potrubí. Následně bude provedena kamerová prohlídka.
- b) Na základě výsledků zaměření a kamerové prohlídky bude buď v místech kanalizačních šachet osazena uliční vpust, která zajistí odvodnění komunikace, anebo bude položeno nové kanalizační potrubí v požadované hloubce.

Termín do: **29. 7. 2020**

Zodpovídá: **zhotovitel**

SO 101 – silnice II/353:

- Pochůzkou bylo zjištěno, že dešťové vody z okapů z márnice, jsou svedeny na chodník a z nich následně vody stékají na komunikaci. Pro odstranění tohoto problému je dohodnuto, že do chodníku bude uloženo svodné ležaté potrubí, do kterého budou okapy zaústěny a toto potrubí bude zaústěno do nedaleké kanalizace. Na pokládku potrubí předloží dodavatel cenovou nabídku vlastníkovvi Římskokatolické farnosti – Ing. Petru Šafářovi, na požadované práce bude vystavena objednávka.
- V úseku silnice, kde Město plánuje provedení parkovacích stání byla v rámci stavby osazena snížená obruba. Prostor kolem sloupů VO, které budou osvětlovat parkovací stání bude provedena zvýšená obruba, která bude součástí dokumentace na parkovací stání.
- Dále byla správcem komunikací TES s.r.o. Polička, v zastoupení Ing. Jozefem Opinou vznesena připomínka na „oštípanou zámkovou dlažbu“, která se vrací zpět na místo po provedení silničních obrub. Zhotovitel provede výměnu poškozené dlažby, včetně řádných dořezů na jejích okrajích.

Dopravní opatření:

- zhotovitele vyzývám k důslednému dodržování podmínek vydaného rozhodnutí o stanovení přechodné úpravy provozu, pravidelné kontrole stavu SDZ.

Termín do: **trvale**
Zodpovídá: **zhotovitel**

Vegetační úpravy:

- bylo požádáno o vydání povolení ke kácení dalších stromů, které jsou proschlé a tvoří překážkou bezpečnosti silničního provozu. K žádosti bylo doloženo jejich dendrologické posouzení. Povolení se projednává na Odboru životního prostředí MÚ Polička. Po vydání rozhodnutí budou další 4 stromy odstraněny.

Příští kontrolní den se uskuteční **v úterý 18. 8. 2020** od **11:00** hodin
se srazem účastníků před Obecním úřadem v Kamenci

Zapsal: Skýba



Tento zápis vč. prezenční listiny je záznamem z jednání a má se za to, že je akceptován, pokud není autor zápisu bezodkladně po jeho vydání informován.

Případné připomínky k zápisu zašlete do 48 hod. od rozeslání na adresu: milan.skyba@suspk.cz Po této době bude uznán za odsouhlasený.

**z kontrolního dne akce: Oprava silnice II/353 Polička - Kamenec
dne 21. 07. 2020 od 12.00 hodin na místě stavby**

14

Z Á P I S

z 2. kontrolního dne stavby

„Oprava silnice II/353 Polička – Kamenec“

konaného dne 18. srpna 2020 – na místě stavby

Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou a nedílnou součástí zápisu.

Stavba byla zahájena dne 30. 06. 2020 na základě podpisu protokolu o předání a převzetí staveniště. Vlastní stavební práce byly rovněž zahájeny 30. 06. 2020 viz zápis ve SD.

Od zahájení stavby byly k dnešnímu dni provedeny tyto práce:

SO 101 – silnice II/353: byla provedeny sanace konstrukčních vrstev, byla provedena pokládka asfaltové ložní vrstvy. Probíhá osazování obrub autobusové zastávky a oprava poškozené kanalizace.

SO – Dopravní opatření: přechodné dopravní značení je v souladu s podmínkami rozhodnutí MÚ Polička, odboru dopravy.

Související doklady:

- **Stavebního povolení**, č.j. MP/10029/2020/SÚ/K, které vydal Městský úřad Polička, Stavební úřad dne 27. 04. 2020. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 16. 05. 2020
- **DIO:**
 - **Stanovení přechodné úpravy provozu**, které vydal Městský úřad Polička, odbor dopravy dne 9. 4. 2020 pod č.j. MP/09005/2020
 - **Úplná uzavírka** v úseku od silnice I/34 ulice Vrchlického po místní komunikaci ulice Starohradská v Poličce, od 16.07.2020 do 26.07.2020, kterou vydal Městský úřad Polička, odbor dopravy dne 14.7.2020 pod č.j. MP/17817/2020

V průběhu jednání byly vzneseny připomínky a byl dohodnuto následující :

SO 101 – silnice II/353: v km 0,612 – 0,700 dochází k souběhu se stávající jednotnou kanalizací, která je uložena v hloubce, která koliduje s plánovaným rigolem, který bude odvádět dešťové vody ze silnice.

Pro vyřešení jsou navrženy varianty, které budou prověřeny správcem kanalizace a dalším podrobným zaměřením:

- a) Musí být provedeno vyčištění kanalizace a výškové zaměření dna šachet i potrubí. Následně bude provedena kamerová prohlídka.
- b) Na základě výsledků zaměření a kamerové prohlídky bude buď v místech kanalizačních šachet osazena uliční vpust, která zajistí odvodnění komunikace, anebo bude položeno nové kanalizační potrubí v požadované hloubce.

- c) Na základě předchozího návrhu byla provedena nová kanalizace v délce cca 50 m.

Termín do: **splněno**
Zodpovídá: **zhotovitel**

SO 101 – silnice II/353:

- Pochůzkou bylo zjištěno, že dešťové vody z okapů z márnice, jsou svedeny na chodník a z nich následně vody stékají na komunikaci. Pro odstranění tohoto problému je dohodnuto, že do chodníku bude uloženo svodné ležaté potrubí, do kterého budou okapy zaústěny a toto potrubí bude zaústěno do nedaleké kanalizace. Na pokládku potrubí předloží dodavatel cenovou nabídku vlastníkově Římskokatolické farnosti – Ing. Petru Šafářovi, na požadované práce bude vystavena objednávka.

Termín do: **splněno**

- V úseku silnice, kde Město plánuje provedení parkovacích stání byla v rámci stavby osazena snížená obruba. Prostor kolem sloupů VO, které budou osvětlovat parkovací stání bude provedena zvýšená obruba, která bude součástí dokumentace na parkovací stání.

Termín do: **splněno**

- Dále byla správcem komunikací TES s.r.o. Polička, v zastoupení Ing. Jozefem Opinou vznesena připomínka na „oštípanou zámkovou dlažbu“, která se vrací zpět na místo po provedení silničních obrub. Zhotovitel provede výměnu poškozené dlažby, včetně řádných dořezů na jejích okrajích.

Termín do: **splněno**

- Na základě pochůzky vzniklo problematické místo na konci úseku před „Hospodou v zatáčce“, kde dešťové vody stékají na přilehlý pozemek. Pro zabránění stoku bude v úseku cca 25 m osazena silniční obruba s podsázkou na vjezdu 50 mm. Současně bude osazena nová uliční vpust s odtokem do nedaleké kanalizační šachty.

Termín do: **25.8.2020**
Zodpovídá: **zhotovitel**

Dopravní opatření:

- zhotovitele vyzývám k důslednému dodržování podmínek vydaného rozhodnutí o stanovení přechodné úpravy provozu, pravidelné kontrole stavu SDZ.

Termín do: **trvale**
Zodpovídá: **zhotovitel**

Vegetační úpravy:

- bylo požádáno o vydání povolení ke kácení dalších stromů, které jsou proschlé a tvoří překážkou bezpečnosti silničního provozu. K žádosti bylo doloženo jejich dendrologické posouzení. Povolení se projednává na Odboru životního prostředí MÚ Polička. Po vydání rozhodnutí budou další 4 stromy odstraněny.
- Bylo povoleno odstranění 3 ks stromů, které se provádí, byl určen požadavek na zachování lípy u řezbářství.

Příští kontrolní den se uskuteční **ve čtvrtek 10. 9. 2020** od **11:00** hodin
se srazem účastníků před Tylovým domem v Poličce

Zapsal: Skýba



Tento zápis vč. prezenční listiny je záznamem z jednání a má se za to, že je akceptován, pokud není autor zápisu bezodkladně po jeho vydání informován.

Případné připomínky k zápisu zašlete do 48 hod. od rozeslání na adresu: milan.skyba@suspk.cz Po této době bude uznán za odsouhlasený.

Z Á P I S
z 3. kontrolního dne stavby
„Oprava silnice II/353 Polička – Kamenec“
konaného dne 10. září 2020 – na místě stavby

19

Přítomní: dle prezenční listiny, která je přílohou a nedílnou součástí zápisu.

Stavba byla zahájena dne 30. 06. 2020 na základě podpisu protokolu o předání a převzetí staveniště. Vlastní stavební práce byly rovněž zahájeny 30. 06. 2020 viz zápis ve SD.

Od zahájení stavby byly k dnešnímu dni provedeny tyto práce:

SO 101 – silnice II/353: byla provedena pokládka všech asfaltových vrstev, bylo provedeno VDZ a krajnice. Byly dokončeny všechny základy a vyústění silničních propustků. Dokončují se terénní úpravy.

SO – Dopravní opatření: přechodné dopravní bylo odstraněno.

Související doklady:

- **Stavebního povolení**, č.j. MP/10029/2020/SÚ/K, které vydal Městský úřad Polička, Stavební úřad dne 27. 04. 2020. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 16. 05. 2020
- **DIO:**
 - **Stanovení přechodné úpravy provozu**, které vydal Městský úřad Polička, odbor dopravy dne 9. 4. 2020 pod č.j. MP/09005/2020
 - **Úplná uzavírka** v úseku od silnice I/34 ulice Vrchlického po místní komunikaci ulice Starohradská v Poličce, od 16.07.2020 do 26.07.2020, kterou vydal Městský úřad Polička, odbor dopravy dne 14.7.2020 pod č.j. MP/17817/2020

V průběhu jednání byly vzneseny připomínky a byl dohodnuto následující :

- Na základě pochůzky vzniklo problematické místo na konci úseku před „Hospodou v zatáčce“, kde dešťové vody stékají na přilehlý pozemek. Pro zabránění stoku bude v úseku cca 25 m osazena silniční obruba s podsázkou na vjezdu 50 mm. Současně bude osazena nová uliční vpust s odtokem do nedaleké kanalizační šachty.

Termín do: **splněno**
Zodpovídá: **zhotovitel**

Vegetační úpravy:

- bylo požádáno o vydání povolení ke kácení dalších stromů, které jsou proschlé a tvoří překážkou bezpečnosti silničního provozu. K žádosti bylo doloženo jejich dendrologické posouzení. Povolení se projednává na Odboru životního prostředí MÚ Polička. Po vydání rozhodnutí budou další 4 stromy odstraněny.
 - Stromy byly odstraněny, byly odfrézovány pařezy.

- Finanční vypořádání za dodatečné kácení bude řešeno dodatkem ke SOD.

Termín do: **splněno**
Zodpovídá: **zhotovitel**

- Dále byla provedena prohlídka stavby a byly zjištěny nedostatky, které budou před úplným ukončením stavby odstraněny:
 - Budou dokončeny terénní úpravy – dosypán prostor mezi krajnicí a stávajícím terénem.
 - Před řezbářstvím bude stržena hrana stávajícího terénu a vše bude srovnáno do roviny.
 - Před řezbářstvím bude předlážděný žlab ze žulových kostek – cca 3 m od uliční vpusti s patřičným spádem do vpustí.
 - V tomto místě bude před lípou provedena výměna betonové skruže za správnou uliční vpust UV 12 – dle PD, s odlážděním lomovým kamenem kolem vpustí.
 - Odláždění kolem uliční vpusti bude i u UV v odstavné ploše v úrovni Nerudovy ulice.
 - U stávajícího propustku v cca km 1050 bude provedena zasakovací jímka – o rozměrech 2000x1000x1000 s výplní ŠD 32-63 do geotextílie.
 - V křižovatce s MK v km 1,075 bude na hranici jízdního pruhu osazen betonový ŠTĚRBINOVÝ žlab, DN 150 mm pro zajištění odvodnění prostoru křižovatky.
 - V místě napojení na asfaltový povrch akce Kamenec – průtah bude provedeno zbroušení pracovní spáry tak, aby voda odtékala do nedaleké uliční vpusti na úseku v obci Kamenec.
- **Zhotovitel ve spolupráci s AD neprodleně připraví rozdílový výkaz výměr, včetně všech podkladů pro ZBV a uzavření dodatku ke SOD.**
- **Po odstranění všech nedodělků bude provedena závěrečná prohlídka a stavba bude převzata.**
- Zhotovitel připraví výstupní dokladovou složku. Upozorňuji, že zpracovatel geometrického plánu si musí jeho podobu před vložením na katastrální úřad nechat odsouhlasit majetkovou správou SÚS Pk v Litomyšli.

Zapsal: Skýba

Tento zápis vč. prezenční listiny je záznamem z jednání a má se za to, že je akceptován, pokud není autor zápisu bezodkladně po jeho vydání informován.

Případné připomínky k zápisu zašlete do 48 hod. od rozeslání na adresu: milan.skyba@suspk.cz Po této době bude uznán za odsouhlasený.

***z kontrolního dne akce: Oprava silnice II/353 Polička - Kamenec
dne 10. 09. 2020 od 11.00 hodin na místě stavby***

21







Pardubice 2.10. 2020

Stavba: Oprava sil. II/353 Polička - Kamenec

Věc: Vyjádření AD k změnám na stavbě.

Změny stavby považuji za oprávněné. V zásadě jsou příčinou změn nepředvídatelné důvody. Celková hodnota ZBV je -196 869,23 Kč bez DPH.

Níže se vyjadřuji k jednotlivým dodatkům v členění, jak je uspořádal zhotovitel stavby:

1. Dodatek – Doměrky. Výměry nebyly v PDPS zahrnuty z toho důvodu, že je nebylo možné přesně stanovit před fyzickým rozpracováním stavby. Jedná se o dodatečný požadavek města Polička, případně mají vazbu na dodatečné kácení stromů. Viz. dodatek 2.
2. Dodatek – Kácení stromů. K navýšení počtu kácených stromů došlo z důvodu zhoršení jejich zdravotního stavu po vyhotovení dendrologického posouzení.
3. Dodatek – Rozšíření v křižovatce. Rozsah živičné úpravy je zvýšen z důvodu zhoršeného stavu živičného krytu křižujících komunikací a také z důvodu výškové optimalizace jejich napojení.
4. Dodatek – Obruba před hospodou. Jedná se o dodatečný požadavek města na optimalizaci odvodnění, který byl na kontrolním dni akceptován.
5. Dodatek – Mikroštěrbínový žlab. Jedná se o dodatečný požadavek města na optimalizaci odvodnění, který byl na kontrolním dni akceptován.



INDESING s.r.o.
Jezbořice 110 • 530 02 Pardubice
IČO 268 76 035

Ing. Jiří Šejnoha – autorský dozor stavby

Oprava silnice II/353 Polička – Kamenec

Vyjádření TDS k ZBV č. 01

27

V rámci provádění stavebních prací na předmětném stavebním objektu byly zastiženy následující nepředvídané okolnosti:

- 1) V průběhu provádění stavebních prací byly na předmětném stavebním objektu zjištěny vícepráce a méněpráce, které vycházejí ze skutečného zastiženého stavu na stavbě a nemohly tak být v rámci zpracování PDPS předpokládány.
- 2) Z důvodu výškové optimalizace napojení předmětné komunikace s místní komunikací k ČOV Polička a zhoršeného stavu živičného krytu těchto komunikací bylo rozhodnuto o rozšíření rozsahu živičné úpravy v rozsahu +111 m².
- 3) Na základě požadavku třetí strany, MÚ Polička, bude před nemovitostí č. p. 585 provedena silniční obruba s uliční vpustí k optimalizaci odvodnění komunikace.
- 4) Z důvodu nízkého podélného sklonu komunikace docházelo k pravidelnému vnikání vody ze sousedních ulic na opravovanou komunikaci II/353 a její odvodnění tak nebylo dostatečné. Na základě požadavku třetí strany, MÚ Polička, bude v křižovatce v úseku km 1,075 za pravou vodící čáru osazen šterbinový žlab délky 6 m pro optimalizaci odvodnění komunikace.

Ve tomto případě se jedná o Změnu nepředvídanou dle § 222 odst. 6 ZZVZ.

Z technického hlediska není k předloženému ZBV připomínek a jako TDS se Změnou souhlasím.

V Pardubicích dne 02.10.2020

Ing. Milan Skýba
TDS



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje
Odboravice 93
433 02 Pardubice
IČ: 00085031
DIČ: CZ00085031

11

Přehled dokladů

Číslo ZBV:	2
Název a evidenční číslo Stavby:	Oprava silnice II/353 Polička – Kamenec - SMLO-110/2020
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	vegetační úpravy
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:	2/01

Doklad:	Součást dokumentace ZBV	
	ANO	NE - Uloženo
	Počet listů / od listu č.	
Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ	1 / 2	
Rozpis ocenění změn položek	1 / 3	
Přehled změn stavby	1 / 4	
Zápis ve SD - list č. 3104859	1 / 5	
Zápis z 1. KD ze dne 21.07.2020	3 / 6	
Zápis z 2. KD ze dne 18.08.2020	4 / 9	
Zápis z 3. KD ze dne 10.09.2020	3 / 13	
Fotodokumentace	1 / 16	
Vyjádření AD ze dne 02.10.2020	1 / 17	
Vyjádření TDS ze dne 02.10.2020	1 / 18	

§222 - Změnový list pro změny dle odst. (6)

Název a evidenční číslo Stavby: Oprava silnice II/353 Polička – Kamenec - SMLO-110/2020 Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): vegetační úpravy	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO / PS: 2 / 01	Číslo ZBV: 02
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 30.04.2020 Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Zhotovitel: STRABAG a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice		
Přílohy změnového listu:		Paré č. Příjemce
Iniciátor změny: Zhotovitel		
Popis Změny: Na základě provedeného dendrologického posouzení byl vyhodnocen nevyhovující stav 4 stromů v pravém příkopu v úseku km 0,250 – 0,350. Stromy byly navíc umístěny v těsné blízkosti komunikace ve dně příkopu, což mělo za následek zhoršené odvodnění komunikace. V návaznosti na tyto skutečnosti bylo rozhodnuto o vykácení těchto stromů. Lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto skutečnost v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ 134/2016 Sb. je splněna.		
Údaje v Kč bez DPH:		
Dopad Změny na cenu Stavby a SO:	Cena navrhovaných Změn záporných 0,00 Kč	Cena navrhovaných Změn kladných 31 699,02 Kč
		Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem 31 699,02 Kč
Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:		
Správce stavby	jméno:	datum:
Zaměstnanec SÚS určený v rámci organizační struktury k vyjádření k ZBV	jméno: Ing. Milan Skýba	datum: 30. 10. 2020
Projektant	jméno: Ing. Jiří Šejnoha	datum: 30. 10. 2020
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.		
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele dle Interní směrnice SÚS)	jméno: Ing. Jiří Synek	datum: 30. 10. 2020
Zhotovitel	jméno: Ing. Radek Novotný	datum: 30. 10. 2020
		Číslo paré:

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 02

Evidenční číslo a název stavby: SMLC-110/2020 - Oprava silnice III/353 Polůčka - Kamenec

Číslo a název SOPS: 2 - vegetační úpravy

Číslo a název rozpočtu: 2 - vegetační úpravy

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SOIPS)

€01

Ref. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	112151358	Kácení stromů s postupným spouštěním koruny a kmene D do 0,9 m	KUS	5,00	9,00	2,00	573,43 Kč	3 440,58 Kč	0,00 Kč	1 146,86 Kč	4 587,44 Kč	1 146,86 Kč	33,30%
2	112151360	Kácení stromů s postupným spouštěním koruny a kmene D do 1,1 m	KUS	12,00	14,00	2,00	902,80 Kč	9 633,80 Kč	0,00 Kč	1 605,90 Kč	11 239,20 Kč	1 605,90 Kč	16,70%
3	112251221	Odstavení pařezů rovinně nebo na svahu do 1,5 odřezováním do hloubky 0,5 m	M2	15,21	19,73	4,52	573,43 Kč	8 723,59 Kč	0,00 Kč	2 591,90 Kč	11 315,49 Kč	2 591,90 Kč	29,70%
4	122911121	Odstavení vyřezávané dřevní hmoty hloubky do 0,5 m v rovině nebo na svahu do 1,5	M2	15,21	19,73	4,52	1 720,28 Kč	26 170,62 Kč	0,00 Kč	7 775,67 Kč	33 946,29 Kč	7 775,67 Kč	29,70%
5	162209999 H	Likvidace větví včetně dopravy komplet	kompleť	1,00	2,00	1,00	3 440,55 Kč	3 440,55 Kč	0,00 Kč	3 440,55 Kč	6 881,10 Kč	3 440,55 Kč	100,00%
6	162301404	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5 km D kmene do 900 mm	KUS	18,00	22,00	4,00	344,06 Kč	6 193,08 Kč	0,00 Kč	1 376,24 Kč	7 569,32 Kč	1 376,24 Kč	22,20%
7	162301414	Vodorovné přemístění kmenu stromů listnatých do 5 km D kmene do 900 mm	KUS	18,00	22,00	4,00	3 440,55 Kč	61 929,90 Kč	0,00 Kč	13 762,20 Kč	75 692,10 Kč	13 762,20 Kč	22,20%
8	174201204	Zásyp jam po pařezech D pařezů do 900 mm	KUS	18,00	18,00	0,00	229,37 Kč	4 128,66 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	4 128,66 Kč	0,00 Kč	0,00%
9	181301102	Rozprostření směsi štěrku do 150 mm pl. štěrku 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1,5	M2	110,00	110,00	0,00	114,69 Kč	12 615,90 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	12 615,90 Kč	0,00 Kč	0,00%
10	10321100	Zahrádní subdráž pro výsadbu VL	M3	41,70	41,70	0,00	344,06 Kč	14 347,30 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	14 347,30 Kč	0,00 Kč	0,00%
11	181411131	Založení parkového travníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1,5	M2	440,00	440,00	0,00	57,34 Kč	25 229,60 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	25 229,60 Kč	0,00 Kč	0,00%
12	00572410	osivo směs travní parková	Kg	4,40	4,40	0,00	137,62 Kč	605,53 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	605,53 Kč	0,00 Kč	0,00%
13	181411133	Založení parkového travníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1,5	M2	129,00	129,00	0,00	22,94 Kč	2 959,44 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	2 959,44 Kč	0,00 Kč	0,00%
14	182301123	Rozprostření směsi štěrku pl. do 300 mm ve svahu přes 1,5 štěrku do 200 mm	M2	125,00	126,00	0,00	57,34 Kč	7 224,84 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	7 224,84 Kč	0,00 Kč	0,00%
15	184004415	Výsadba sazenic stromů v řadě 1500 do 3000 mm do jamky D 700 mm hl. 700 mm	KUS	26,00	26,00	0,00	1 089,51 Kč	28 327,26 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	28 327,26 Kč	0,00 Kč	0,00%
16	026505999 R	Lipa malolistá (Tilia cordata) 250-300cm, obvod do 14 cm	KUS	26,00	26,00	0,00	2 957,13 Kč	74 545,38 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	74 545,38 Kč	0,00 Kč	0,00%
17	184004917	Přísylatek za doručení křehky do jamky D 700 mm hl. 700 mm	KUS	26,00	26,00	0,00	114,59 Kč	2 981,94 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	2 981,94 Kč	0,00 Kč	0,00%
18	184215133	Ukosení kmene dřevní hmoty D do 0,1 m délky do 3 m, včetně maliníku	KUS	25,00	26,00	0,00	172,03 Kč	4 472,78 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	4 472,78 Kč	0,00 Kč	0,00%
19	184852413	Řez stromů redukční v blízkosti koruny do 90 m2 lezeckou technikou	KUS	15,00	15,00	0,00	5 734,26 Kč	86 013,90 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	86 013,90 Kč	0,00 Kč	0,00%
20	184911421	Mulčování rozlehlou kůrou II. do 0,1 m v rovině a svahu do 1,5	M3	26,00	26,00	0,00	34,41 Kč	894,66 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	894,66 Kč	0,00 Kč	0,00%
21	103811000	Konečná údržba VL	M3	3,90	3,90	0,00	974,82 Kč	3 801,80 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	3 801,80 Kč	0,00 Kč	0,00%
22	185804311	Zaliti roztín vodou plocha do 20 m2	M3	52,00	52,00	0,00	573,43 Kč	29 818,36 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	29 818,36 Kč	0,00 Kč	0,00%
Celkem za položky ze Smlouvy dotčené změnou								417 430,27 Kč	0,00 Kč	31 699,02 Kč	449 129,29 Kč	31 699,02 Kč	9,00%

Za Zhotovitele

Datum

Za Objednatelce

Datum

30. 10. 2020

30. 10. 2020

Nákladové středisko: RCRH Název akce: Opava silnice II/353 Datum: 9.7.2020 Den týdne: Čt

Počasí: Polojasno 22°C

Pracovní doba: 6⁰⁰ - 16⁰⁰

Pracovní přestávka: 11⁰⁰ - 11³⁰

Pracovníci (jména a příjmení):

Kondela Josef, Deseděl Roman, Sedláček Petr, Macák Ivan,
Lisový Dmytro, Kala Radoh + Jiskra Zdeněk + Svoboda Karel - 3x

Mechanismy

Bobcat 2x

NA Atago

Pásový bagr - strateg

AD Neme - 2x

MIKA - 3x NA

HELP - koláč rybníka 16t

Material:

- štěrbinový
- výkop SANACE
- geotextil + geomříž
- bet. dlažba + stříh 418

Žádoucí:

- statistická zápisovna zkušební plán - 2x
- odběr vzorků výkopu konstrukce vozovky

Sjednané práce:

- Dnešní den proběhla počáteční práce po starbě ze účasti AD a byla dohodnuta:
- zvýšení obrubky na 24" PS budou od přechodu pro chodce po konce křižovatky do ul. Pod Kopečkou - k cca 0,037 cca - zrušeno na místě
 - od km cca 0,035 ~ 0,155 bude proveden jednostranný příčný sklon u hrbitovny zde bude provedena snížená obruba s podražkou 50cm dle požadavku města
 - stání pro kontainer v km 0,250 bude olewním novým obrubou včetně dodatečného plochy
 - pruh pod parkovacím stáním v km 0,250 ~ 0,45 bude doplněn SD
 - u snížené obruby v km 0,353 ~ 0,565 dle požadavku na sníženou obrubu se nutností změny odvodňovacího systému na klasické UV
 - stále se čeká na vyřízení ohledně polohy zbylých stání PS
 - sanace podloží proběhne v daném rozsahu dle počáteční po odřezání ploše

AD 

Práce: - kontrola DUV

- výkop SANACE s odvozem na skládku
- ~~stání~~ pohledka geotextil + geomříž na pláň
- zvýšení štěrbinového sádkování po vstřích 120 + 130 mm
- zpětání zadlaždění parkovacích stání bet. dlažbou
- statistická zápisovna zkušební 2x

Podpis investora (TDI):



Podpis stavbyvedoucího:



Z Á P I S
z 1. kontrolního dne stavby
„Oprava silnice II/353 Polička – Kamenec“
konaného dne 21. července 2020 – na místě stavby

10

Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou a nedílnou součástí zápisu.

Stavba byla zahájena dne 30. 06. 2020 na základě podpisu protokolu o předání a převzetí staveniště. Vlastní stavební práce byly rovněž zahájeny 30. 06. 2020 viz zápis ve SD.

Od zahájení stavby byly k dnešnímu dni provedeny tyto práce:

SO 101 – silnice II/353: objekt byl zahájený celoplošným frézováním, byla provedena celková výměna konstrukčních vrstev v km 0,000 – 0,200, dále byla provedena sanace míst, určených pochůzkou za účasti projektanta.

SO – Dopravní opatření: objekt byl zahájený osazením přechodného dopravního značení v souladu s podmínkami rozhodnutí MÚ Polička, odboru dopravy.

Související doklady:

- **Stavebního povolení**, č.j. MP/10029/2020/SÚ/K, které vydal Městský úřad Polička, Stavební úřad dne 27. 04. 2020. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 16. 05. 2020
- **DIO:**
 - **Stanovení přechodné úpravy provozu**, které vydal Městský úřad Polička, odbor dopravy dne 9. 4. 2020 pod č.j. MP/09005/2020
 - **Úplná uzavírka** v úseku od silnice I/34 ulice Vrchlického po místní komunikaci ulice Starohradská v Poličce, od 16.07.2020 do 26.07.2020, kterou vydal Městský úřad Polička, odbor dopravy dne 14.7.2020 pod č.j. MP/17817/2020

V průběhu jednání byly vzneseny připomínky a byl dohodnuto následující :

SO 101 – silnice II/353: v km 0,612 – 0,700 dochází k souběhu se stávající jednotnou kanalizací, která je uložena v hloubce, která koliduje s plánovaným rigolem, který bude odvádět dešťové vody ze silnice.

Pro vyřešení jsou navrženy varianty, které budou prověřeny správcem kanalizace a dalším podrobným zaměřením:

- a) Musí být provedeno vyčištění kanalizace a výškové zaměření dna šachet i potrubí. Následně bude provedena kamerová prohlídka.
- b) Na základě výsledků zaměření a kamerové prohlídky bude buď v místech kanalizačních šachet osazena uliční vpust, která zajistí odvodnění komunikace, anebo bude položeno nové kanalizační potrubí v požadované hloubce.

Termín do: **29. 7. 2020**

Zodpovídá: **zhotovitel**

SO 101 – silnice II/353:

- Pochůzkou bylo zjištěno, že dešťové vody z okapů z márnice, jsou svedeny na chodník a z nich následně vody stékají na komunikaci. Pro odstranění tohoto problému je dohodnuto, že do chodníku bude uloženo svodné ležaté potrubí, do kterého budou okapy zaústěny a toto potrubí bude zaústěno do nedaleké kanalizace. Na pokládku potrubí předloží dodavatel cenovou nabídku vlastníkovvi Římskokatolické farnosti – Ing. Petru Šafářovi, na požadované práce bude vystavena objednávka.
- V úseku silnice, kde Město plánuje provedení parkovacích stání byla v rámci stavby osazena snížená obruba. Prostor kolem sloupů VO, které budou osvětlovat parkovací stání bude provedena zvýšená obruba, která bude součástí dokumentace na parkovací stání.
- Dále byla správcem komunikací TES s.r.o. Polička, v zastoupení Ing. Jozefem Opinou vznesena připomínka na „oštípanou zámkovou dlažbu“, která se vrací zpět na místo po provedení silničních obrub. Zhotovitel provede výměnu poškozené dlažby, včetně řádných dořezů na jejích okrajích.

Dopravní opatření:

- zhotovitele vyzývám k důslednému dodržování podmínek vydaného rozhodnutí o stanovení přechodné úpravy provozu, pravidelné kontrole stavu SDZ.

Termín do: **trvale**
Zodpovídá: **zhotovitel**

Vegetační úpravy:

- bylo požádáno o vydání povolení ke kácení dalších stromů, které jsou proschlé a tvoří překážkou bezpečnosti silničního provozu. K žádosti bylo doloženo jejich dendrologické posouzení. Povolení se projednává na Odboru životního prostředí MÚ Polička. Po vydání rozhodnutí budou další 4 stromy odstraněny.

Příští kontrolní den se uskuteční v úterý 18. 8. 2020 od 11:00 hodin se srazem účastníků před Obecním úřadem v Kamenci

Zapsal: Skýba



Tento zápis vč. prezenční listiny je záznamem z jednání a má se za to, že je akceptován, pokud není autor zápisu bezodkladně po jeho vydání informován.

Případné připomínky k zápisu zašlete do 48 hod. od rozeslání na adresu: milan.skyba@suspk.cz Po této době bude uznán za odsouhlasený.

**z kontrolního dne akce: Oprava silnice II/353 Polička - Kamenec
dne 21. 07. 2020 od 12.00 hodin na místě stavby**

∞

Z Á P I S
z 2. kontrolního dne stavby
„Oprava silnice II/353 Polička – Kamenec“
konaného dne 18. srpna 2020 – na místě stavby

01

Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou a nedílnou součástí zápisu.

Stavba byla zahájena dne 30. 06. 2020 na základě podpisu protokolu o předání a převzetí staveniště. Vlastní stavební práce byly rovněž zahájeny 30. 06. 2020 viz zápis ve SD.

Od zahájení stavby byly k dnešnímu dni provedeny tyto práce:

SO 101 – silnice II/353: byla provedeny sanace konstrukčních vrstev, byla provedena pokládka asfaltové ložní vrstvy. Probíhá osazování obrub autobusové zastávky a oprava poškozené kanalizace.

SO – Dopravní opatření: přechodné dopravní značení je v souladu s podmínkami rozhodnutí MÚ Polička, odboru dopravy.

Související doklady:

- **Stavebního povolení,** č.j. MP/10029/2020/SÚ/K, které vydal Městský úřad Polička, Stavební úřad dne 27. 04. 2020. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 16. 05. 2020
- **DIO:**
 - **Stanovení přechodné úpravy provozu,** které vydal Městský úřad Polička, odbor dopravy dne 9. 4. 2020 pod č.j. MP/09005/2020
 - **Úplná uzavírka** v úseku od silnice I/34 ulice Vrchlického po místní komunikaci ulice Starohradská v Poličce, od 16.07.2020 do 26.07.2020, kterou vydal Městský úřad Polička, odbor dopravy dne 14.7.2020 pod č.j. MP/17817/2020

V průběhu jednání byly vzneseny připomínky a byl dohodnuto následující :

SO 101 – silnice II/353: v km 0,612 – 0,700 dochází k souběhu se stávající jednotnou kanalizací, která je uložena v hloubce, která koliduje s plánovaným rigolem, který bude odvádět dešťové vody ze silnice.

Pro vyřešení jsou navrženy varianty, které budou prověřeny správcem kanalizace a dalším podrobným zaměřením:

- a) Musí být provedeno vyčištění kanalizace a výškové zaměření dna šachet i potrubí. Následně bude provedena kamerová prohlídka.
- b) Na základě výsledků zaměření a kamerové prohlídky bude buď v místech kanalizačních šachet osazena uliční vpust, která zajistí odvodnění komunikace, anebo bude položeno nové kanalizační potrubí v požadované hloubce.

- c) Na základě předchozího návrhu byla provedena nová kanalizace v délce cca 50 m.

Termín do: **splněno**
Zodpovídá: **zhotovitel**

10

SO 101 – silnice II/353:

- Pochůzkou bylo zjištěno, že dešťové vody z okapů z márnice, jsou svedeny na chodník a z nich následně vody stékají na komunikaci. Pro odstranění tohoto problému je dohodnuto, že do chodníku bude uloženo svodné ležaté potrubí, do kterého budou okapy zaústěny a toto potrubí bude zaústěno do nedaleké kanalizace. Na pokládku potrubí předloží dodavatel cenovou nabídku vlastníkovvi Římskokatolické farnosti – Ing. Petru Šafářovi, na požadované práce bude vystavena objednávka.

Termín do: **splněno**

- V úseku silnice, kde Město plánuje provedení parkovacích stání byla v rámci stavby osazena snížená obruba. Prostor kolem sloupů VO, které budou osvětlovat parkovací stání bude provedena zvýšená obruba, která bude součástí dokumentace na parkovací stání.

Termín do: **splněno**

- Dále byla správcem komunikací TES s.r.o. Polička, v zastoupení Ing. Jozefem Opinou vznesena připomínka na „oštípanou zámkovou dlažbu“, která se vrací zpět na místo po provedení silničních obrub. Zhotovitel provede výměnu poškozené dlažby, včetně řádných dořezů na jejích okrajích.

Termín do: **splněno**

- Na základě pochůzky vzniklo problematické místo na konci úseku před „Hospodou v zatáčce“, kde dešťové vody stékají na přilehlý pozemek. Pro zabránění stoku bude v úseku cca 25 m osazena silniční obruba s podsázkou na vjezdu 50 mm. Současně bude osazena nová uliční vpust s odtokem do nedaleké kanalizační šachty.

Termín do: **25.8.2020**
Zodpovídá: **zhotovitel**

Dopravní opatření:

- zhotovitele vyzývám k důslednému dodržování podmínek vydaného rozhodnutí o stanovení přechodné úpravy provozu, pravidelné kontrole stavu SDZ.

Termín do: **trvale**
Zodpovídá: **zhotovitel**

Vegetační úpravy:

- bylo požádáno o vydání povolení ke kácení dalších stromů, které jsou proschlé a tvoří překážkou bezpečnosti silničního provozu. K žádosti bylo doloženo jejich dendrologické posouzení. Povolení se projednává na Odboru životního prostředí MÚ Polička. Po vydání rozhodnutí budou další 4 stromy odstraněny.
- Bylo povoleno odstranění 3 ks stromů, které se provádí, byl určen požadavek na zachování lípy u řezbářství.

Příští kontrolní den se uskuteční **ve čtvrtek 10. 9. 2020** od **11:00** hodin
se srazem účastníků před Tylovým domem v Poličce

Zapsal: Skýba



Tento zápis vč. prezenční listiny je záznamem z jednání a má se za to, že je akceptován, pokud není autor zápisu bezodkladně po jeho vydání informován.

Případné připomínky k zápisu zašlete do 48 hod. od rozeslání na adresu: milan.skyba@suspk.cz Po této době bude uznán za odsouhlasený.

Z Á P I S
z 3. kontrolního dne stavby
„Oprava silnice II/353 Polička – Kamenec“
konaného dne 10. září 2020 – na místě stavby

13

Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou a nedílnou součástí zápisu.

Stavba byla zahájena dne 30. 06. 2020 na základě podpisu protokolu o předání a převzetí staveniště. Vlastní stavební práce byly rovněž zahájeny 30. 06. 2020 viz zápis ve SD.

Od zahájení stavby byly k dnešnímu dni provedeny tyto práce:

SO 101 – silnice II/353: byla provedena pokládka všech asfaltových vrstev, bylo provedeno VDZ a krajnice. Byly dokončeny všechny základy a vyústění silničních propustků. Dokončují se terénní úpravy.

SO – Dopravní opatření: přechodné dopravní bylo odstraněno.

Související doklady:

- **Stavebního povolení**, č.j. MP/10029/2020/SÚ/K, které vydal Městský úřad Polička, Stavební úřad dne 27. 04. 2020. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 16. 05. 2020
- **DIO:**
 - **Stanovení přechodné úpravy provozu**, které vydal Městský úřad Polička, odbor dopravy dne 9. 4. 2020 pod č.j. MP/09005/2020
 - **Úplná uzavírka** v úseku od silnice I/34 ulice Vrchlického po místní komunikaci ulice Starohradská v Poličce, od 16.07.2020 do 26.07.2020, kterou vydal Městský úřad Polička, odbor dopravy dne 14.7.2020 pod č.j. MP/17817/2020

V průběhu jednání byly vzneseny připomínky a byl dohodnuto následující :

- Na základě pochůzky vzniklo problematické místo na konci úseku před „Hospodou v zatáčce“, kde dešťové vody stékají na přilehlý pozemek. Pro zabránění stoku bude v úseku cca 25 m osazena silniční obruba s podsázkou na vjezdu 50 mm. Současně bude osazena nová uliční vpust s odtokem do nedaleké kanalizační šachty.

Termín do: **splněno**
Zodpovídá: **zhotovitel**

Vegetační úpravy:

- bylo požádáno o vydání povolení ke kácení dalších stromů, které jsou proschlé a tvoří překážkou bezpečnosti silničního provozu. K žádosti bylo doloženo jejich dendrologické posouzení. Povolení se projednává na Odboru životního prostředí MÚ Polička. Po vydání rozhodnutí budou další 4 stromy odstraněny.
 - Stromy byly odstraněny, byly odfrézovány pařezy.

- Finanční vypořádání za dodatečné kácení bude řešeno dodatkem ke SOD.

Termín do: **splněno**
Zodpovídá: **zhotovitel**

- Dále byla provedena prohlídka stavby a byly zjištěny nedostatky, které budou před úplným ukončením stavby odstraněny:
 - Budou dokončeny terénní úpravy – dosypán prostor mezi krajnicí a stávajícím terénem.
 - Před řezbářstvím bude stržena hrana stávajícího terénu a vše bude srovnáno do roviny.
 - Před řezbářstvím bude předlážděný žlab ze žulových kostek – cca 3 m od uliční vpusti s patřičným spádem do vpustí.
 - V tomto místě bude před lípou provedena výměna betonové skruže za správnou uliční vpust UV 12 – dle PD, s odlážděním lomovým kamenem kolem vpustí.
 - Odláždění kolem uliční vpusti bude i u UV v odstavné ploše v úrovni Nerudovy ulice.
 - U stávajícího propustku v cca km 1050 bude provedena zasakovací jámka – o rozměrech 2000x1000x1000 s výplní ŠD 32-63 do geotextílie.
 - V křižovatce s MK v km 1,075 bude na hranici jízdního pruhu osazen betonový ŠTĚRBINOVÝ žlab, DN 150 mm pro zajištění odvodnění prostoru křižovatky.
 - V místě napojení na asfaltový povrch akce Kamenec – průtah bude provedeno zbroušení pracovní spáry tak, aby voda odtékala do nedaleké uliční vpusti na úseku v obci Kamenec.
- **Zhotovitel ve spolupráci s AD neprodleně připraví rozdílový výkaz výměr, včetně všech podkladů pro ZBV a uzavření dodatku ke SOD.**
- **Po odstranění všech nedodělků bude provedena závěrečná prohlídka a stavba bude převzata.**
- Zhotovitel připraví výstupní dokladovou složku. Upozorňuji, že zpracovatel geometrického plánu si musí jeho podobu před vložení na katastrální úřad nechat odsouhlasit majetkovou správou SÚS Pk v Litomyšli.

Zapsal: Skýba



Tento zápis vč. prezenční listiny je záznamem z jednání a má se za to, že je akceptován, pokud není autor zápisu bezodkladně po jeho vydání informován.

Případné připomínky k zápisu zašlete do 48 hod. od rozeslání na adresu: milan.skyba@suspk.cz Po této době bude uznán za odsouhlasený.

**z kontrolního dne akce: Oprava silnice II/353 Polička - Kamenec
dne 10. 09. 2020 od 11.00 hodin na místě stavby**

15



Pardubice 2.10. 2020

Stavba: Oprava sil. II/353 Polička - Kamenec

Věc: Vyjádření AD k změnám na stavbě.

Změny stavby považuji za oprávněné. V zásadě jsou příčinou změn nepředvídatelné důvody. Celková hodnota ZBV je -196 869,23 Kč bez DPH.

Níže se vyjadřuji k jednotlivým dodatkům v členění, jak je uspořádal zhotovitel stavby:

1. Dodatek – Doměrky. Výměry nebyly v PDPS zahrnuty z toho důvodu, že je nebylo možné přesně stanovit před fyzickým rozpracováním stavby. Jedná se o dodatečný požadavek města Polička, případně mají vazbu na dodatečné kácení stromů. Viz. dodatek 2.
2. Dodatek – Kácení stromů. K navýšení počtu kácených stromů došlo z důvodu zhoršení jejich zdravotního stavu po vyhotovení dendrologického posouzení.
3. Dodatek – Rozšíření v křižovatce. Rozsah živičné úpravy je zvýšen z důvodu zhoršeného stavu živičného krytu křižujících komunikací a také z důvodu výškové optimalizace jejich napojení.
4. Dodatek – Obruba před hospodou. Jedná se o dodatečný požadavek města na optimalizaci odvodnění, který byl na kontrolním dni akceptován.
5. Dodatek – Mikroštěrbinový žlab. Jedná se o dodatečný požadavek města na optimalizaci odvodnění, který byl na kontrolním dni akceptován.



INDESING s.r.o.
Jezbořice 110 • 530 02 Pardubice
IČO 268 76 035

Ing. Jiří Šejnoha – autorský dozor stavby

Oprava silnice II/353 Polička – Kamenec

Vyjádření TDS k ZBV č. 02

18

V rámci dendrologického posouzení byl vyhodnocen nevyhovující stav 4 stromů v pravém příkopu v úseku km 0,250 – 0,350. Stromy byly navíc umístěny v těsné blízkosti komunikace ve dně příkopu, což mělo za následek zhoršené odvodnění komunikace. V návaznosti na tyto skutečnosti bylo rozhodnuto o vykácení těchto stromů.

Ve tomto případě se jedná o Změnu nepředvídanou dle § 222 odst. 6 ZZVZ.

Z technického hlediska není k předloženému ZBV připomínek a jako TDS se Změnou souhlasím.

V Pardubicích dne 02.10.2020

Ing. Milan Skýba
TDS



**Správa a údržba silnic
Pardubického kraje**
02
50 00 Pardubice
IC: 00035031
DIČ: CZ00085031

11